
Об участии областной организации в акции  профсоюзов  
в рамках Всемирного дня действий профсоюзов «За достойный труд!»  
в 2014 году. 
________________________________________________________________   

       В соответствии с постановлением Исполкома ФНПР № 3-2 от 25.06.2014г.,  
Постановлением  Исполкома Профсоюза от 15.09.2014,  решением  президиума  Мурманского 
облсовпрофа от 16.09.2014г.  по вопросу « О проведении в Мурманской области мероприятий в 
рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в октябре 2014г.» (Протокол 48) 
       
      Президиум обкома профсоюза  п о с т а н о в л я е т : 

1. Принять активное участие  во Всероссийской акции профсоюзов  7 октября 2014 года, 
в рамках  Всемирного дня действий  «За достойный труд!» под девизом «За достойный 
труд в мире без войн и санкций!». 

2. Местным, первичным профсоюзным организациям поддержать  коллективные  действия  
профсоюзов и провести в период с 06 по 10 октября 2014 года профсоюзные собрания, 
круглые столы с приглашением представителей  органов исполнительной, 
законодательной власти, местного самоуправления, работодателей. 

3. Мурманской, Кольской, Североморской  городским организациям, первичным 
профсоюзным организациям учреждений образования областного и федерального 
подчинения 7 октября 2014 года  с 16.00 до 18.00 принять участие в информационных 
пикетах,  закрепленных за областной организацией  Профсоюза. 

4. Информацию по итогам  участия  во Всероссийской акции профсоюзов  направить в ЦС 
Профсоюза . 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
областной организации Профсоюза Меркушову Е.И., секретаря Карпенко Н.И. 

Председатель МОО Профсоюза                                                          Е.И.Меркушова

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«19» сентября 2014г.
 

г. Мурманск
 

№ 23-4

!


